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Hovedbestyrelsesmøde  

_____________________________________________________________________________________ 

Tidspunkt: Tirsdag, den 25. marts 2025 kl. 19.00 

Sted: Microsoft Teams 

Deltagere: Niels Johansen (NJ) 
 Tommy Egsvang Rasmussen (TR) 
 Søren Andersen (SA) 

Jens Holm Fife (JH) 
 Peter Jacobsen (PJ) 
 Pia West Christensen (PW) 

   
Afbud:  Jan Qvortrup (JQ) 

Ordstyrer: Tommy Egsvang Rasmussen 

Referent: Pia West Christensen 

Dagsorden 
1. Velkomst og indledning v/PW 

PW bød velkommen til mødet og informerede om, at JQ af arbejdsmæssige årsager 
desværre ikke havde mulighed for at deltage i mødet i dag. 
 

2. Aktuelt nyt v/alle 
I lørdags mødtes 23 personer på Hotel Milling i Middelfart. Deltagere var de 
medlemmer, der i den kommende sæson skal betjene pakkepladserne i Region Syd og 
Region Nord samt chauffører m.fl., der skal varetage opsamling og kørsel. Der blev 
tillige gennemført transportkursus for 5 nye chauffører. Endvidere deltog DdB-
løsladerne og fik dermed mødt en del af de chauffører, som de skal samarbejde med, 
ligesom de blev præsenteret for de systemer, der skal anvendes i forbindelse med 
løsladelser. 
Det var efter hovedbestyrelsesmedlemmerne en rigtig god dag og vi har fået tilsvarende 
tilkendegivelser fra deltagerne.  
I sæson 2025 samles duerne fra Region Nord i DAN 031 Randers, mens Region Syd 
samles i DAN 111 Vejen og endelig samles duerne fra Region Øst i DAN 100 Haslev. De 
sidste detaljer omkring opsamlingsplaner er ved at falde på plads og 
opsamlingsplanerne vil snarest blive udsendt til Hovedbestyrelsen til godkendelse. 
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3. Præmier og mesterskaber sæson 2025 v/PJ og SA 

PJ har udarbejdet udkast til præmier og mesterskaber for 2025 som inkluderer de 
beslutninger, der blev truffet på repræsentantskabsmødet. 
Det aftales og indarbejdes, at der i sæson 2025 alene udstedes ét diplom til den due, 
der fx bliver landsvinder, således at én og samme due ikke både får et diplom som 
sektionsvinder, gruppevinder, regionsvinder og landsvinder.  
Materialet blev gennemgået og enkelte ændringer blev indarbejdet. Overblikket 
klargøres nu til brug for ringlisten og sendes til PC og Sekretariatet og godkendes 
endeligt ved næste møde.  
 

4. Reglement 2025 v/JH og SA 
JH har udarbejdet udkast, som godkendes endeligt på næste møde. Det indarbejdes, 
at slagene skal registreres i CHR og at det er kontrolkomiteens opgave at sikre, at alle 
slag er gyldigt registreret i CHR inden afviklingen af første kapflyvning. 
Der udarbejdes tillige en opdatering til metoden omkring opmålinger med GPS. 
 

5. Veterinære forhold og herunder status Fødevarestyrelsen v/TR og PW 
TR har som aftalt ved seneste hovedbestyrelsesmøde haft et møde med et 
dyrlægehus, som vi fremadrettet har mulighed for at bruge på konsulentbasis. TR og 
PW har i løbet af de sidste to uger haft flere interne møder, som også Jørn Boklund har 
deltaget i. Vi har fået delvis ’hul igennem’ til Fødevarestyrelsen og vi har indenfor den 
seneste uge fået svar på nogle af de skriftlige og telefoniske henvendelser, som vi har 
rettet til Fødevarestyrelsen. Et af svarene er desværre, at de fastholder, at vi skal CHR-
registreres og også, at det pålægges gebyr. Vi inddrager nu vores advokat og laver en 
klage, idet vi ikke er tilfredse med denne afgørelse og herunder er vi stærkt utilfredse 
med, at vi ikke er blevet hørt i sagen. Vi har bedt om møde med Fødevarestyrelsen og 
på trods af flere remindere fra vores side, så har de endnu ikke givet os respons på 
denne de. Vi presser fortsat på for at de skal mødes med os. 
 
Vi har lavet en vejledning til registrering i CHR, som udgives på hjemmesiden en af de 
nærmeste dage. CHR-registreringen giver udfordringer en del steder og 
Fødevarestyrelsens hjemmeside er ikke tilstrækkelige til vores behov. Vi prøver at 
hjælpe til så godt vi kan. 
 
Vi udmelder snarest en deadline for CHR-registrering. Den forventes at være den 
13.04.2025. Der vil blive opkrævet ekspeditionsgebyrer til de foreninger, der i den 
anledning skal have en rykker. Det bliver ikke muligt at sende duer på kapflyvninger, 
hvis man ikke er CHR-registreret. 
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Hovedbestyrelsen understreger, at CHR-registrering ikke er noget organisationen har 
fundet på, men det er et myndighedskrav. 
 
Vi har fået svar på vores henvendelse om at få lov til at vaccinere vore duer mod 
ungesyge/Rotavirus. Statens Seruminstitut har frigivet vaccinen og der er tale om en 
vaccine til vaccination i 4 ugers alderen og med revaccination 3 uger senere. Det bliver 
ikke et krav, at vi skal vaccinere mod Rotavirus, men en mulighed som mange længe 
har ventet på. Vi kommer til at distribuere vaccinen. Vi er i gang med at afklare levering, 
pris m.v. på vaccinen og vil melde ud så snart vi ved mere.  
 
 

6. TauRIS v/TR og SA 
Det er en udfordring, at TauRIS ikke kan håndtere duer årgang 2025 og på den baggrund 
skal alle terminaler opdateres, ligesom licenserne i foreningernes computere skal 
opdateres. Det har krævet programmering af vore egne systemer også. Vi skal betale 
TauRIS for licenserne til de enkelte terminaler og på den baggrund har 
Hovedbestyrelsen tidligere udmeldt en forhøjelse af TauRIS-abonnementet. 
Hovedbestyrelsen har dog revurderet beslutningen om abonnementsstigningen og der 
sker ikke prisforhøjelse. De der ikke har abonnement skal til gengæld betale for 
opdateringen.  
 
Der er udmeldt hvor og hvornår terminalerne og foreningscomputerne skal indleveres 
for opdatering og på den baggrund bliver vi klar til sæsonen.  
 
Flere har henvendt sig til Hovedbestyrelsen og oplyst, at der foreligger en gammel 
aftale med TauRIS om, at DdB aldrig skal betale for opdateringer hos TauRIS. Denne 
aftale ville vi ønske var tilgængelig, men det er ikke en aftale, som ligger tilgængelig i en 
skriftlig underskrevet udgave i organisationen og TauRIS er ikke enige i, at der foreligger 
en sådan aftale. 
 

7. Øvrige sager 
7.1 Love Sektion 36 
Sektion 36 havde indsendt love for den nyetablerede sektion. Lovene blev godkendt af 
Hovedbestyrelsen. PW melder tilbage til Sektionen. 
 
7.2 Love Sektion 53 
Sektion 53 havde indsendt nye love. Lovene blev godkendt af Hovedbestyrelsen. PW 
melder tilbage til Sektionen. 
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7.3 Sag Ordens- og kontroludvalget v/SA og JH 
Der informeres om et spørgsmål omkring hvorvidt en forening må træne duer sammen 
med et ikke medlem, hvilket Hovedbestyrelsen ikke vurderer må finde sted. 
PC melder tilbage til foreningen. 
 
7.4 Lukkede foreninger og kontrolhandlinger 
DAN 027 Esbjerg er lukket og alle medlemmer er nu blevet medlem af DAN 028 
Vestjyden. DAN 033 Køge er tillige lukket og medlemmerne er blevet medlem af 
henholdsvis DAN 116 VIDO og DAN 242 Brøndby. 
Der er enkelte foreninger, der er så langt nede i medlemstal, at det kan synes vanskeligt 
at gennemføre kontrolhandlinger i 2025. Ordens- og kontroludvalget vil kontakte disse. 
 
7.5 Ringlisten 
Når Hovedbestyrelsen og Sekretariatet er klar med de sidste ting til ringlisten sendes 
den til layout. Hovedbestyrelsens deadline er den 04.04.2025. 
Ringfordelingen vil blive optrykt i et nyt format i sæson 2025, idet postadresser ikke 
kommer til at indgå.  
Ringlister og reglement forventes distribueret til medlemskredsen i april/maj måned. 
 
7.6 Sekretariatet 
Tilrettelæggelse af sæsonen er godt i gang. Vi forventer om kort tid at kunne udsende 
sæsonopdatering, som indeholder flyveplaner, gebyrer og nyopmålinger. 
 
Vores medarbejder forventes tilbage fra barsel og ferie i august måned 2025.  
 
7.7 Øvrige sager 
Syn af køretøjer. 
Bornholm skal køres med gruppe 2.  
Einsatswetter bestilles. 
Fredagsindlevering i uge 25. 
Nyt Geraldy- materiel forventes leveret midt i april. 
 

8. Sektionernes flyveplaner 
Sektionernes ønsker til flyveplaner blev gennemgået og godkendt. Dog skal enkelte 
stationer først vurderes af Sekretariatet i forhold til, om afstande er passende i forhold 
til DdBs kapflyvningsdestinationer i de samme uger. En enkelt sektion har ikke afholdt 
generalforsamling og kommer derfor ikke til at flyve sektionsflyvninger i sæson 2025.  
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9. Eventuelt 
Næste møde var bl.a. tiltænkt budget for 2025, men det bliver først ved et møde lidt 
senere på måneden, idet transporterne først skal falde helt på plads. 
 

10. Gennemgang og godkendelse af referat og herunder hvad skal offentliggøres 
Referatet blev godkendt og offentliggøres på hjemmesiden og i næste nummer af 
Brevduen.       


